
opusdei.org

Slavnostní mše k
výročí úmrtí
zakladatele Opus
Dei, sv. Josemaríi
Escrivá de Balaguer

V Praze na Staroměstském
náměstí v chrámě Matky Boží
před Týnem se 26. června
slavila mše ke cti svatého
Josemaríi Escrivá de Balaguer.
Hlavním celebrantem byl
arcibiskup kardinál Dominik
Duka.

29.06.2012



Před zahájením mše svaté poděkoval
pan kardinál za apoštolát, kterému
se Dílo věnuje v České republice.

Na začátku kázání zmínil pan
kardinál vliv španělských mystiků a
posléze se zaměřil na úlohu svobody
v životě člověka. Připomněl, že
ideologie 19. a 20. století usilovaly o
ovládnutí člověka s tím, že Bůh v boji
o osvobození člověka nemá žádné
místo. Důsledkem těchto ideologií
byly ve Španělsku oběti tisíců můžů i
žen. Pan kardinál pokračoval, že
svatý Josemaría nezakládal žádnou
odbojovou skupinu, ale zápasil o
opravdového člověka.

I v naší zemi zápasíme o člověka, o
jeho svobodu. Mohlo by se zdát, že
pro nás již neplatí prosba "Neuveď
nás v pokušení" nebo se necháváme
zlákat rčením "Budete jako bozi".

Ale na cestě ke svatosti člověk sám
nic nezmůže, musí to být cesta Ježíše
Krista, cesta náročná, dobrodružná a



statečná. Být vždy s těmi, kdo
potřebují pomoc, mít odvahu
pomoci. A, dodal pan kardinál, cesta
v Opus Dei je i cesta odpovědnosti za
život společnosti.

Po skončení mše předal arcibiskup
Dominik Duka faráři chrámu Matky
Boží před Týnem, P. Mgr. Vladimíru
Kelnarovi, apoštolské požehnání
svatého Otce Benedikta XVI. k jeho
stříbrnému výročí kněžství.

pdf | dokument generován automaticky
z https://opusdei.org/cs-cz/article/

slavnostni-mse-k-vyroci-umrti-
zakladatele-opus-dei-sv-josemarii-
escriva-de-balaguer/ (21.04.2025)

https://opusdei.org/cs-cz/article/slavnostni-mse-k-vyroci-umrti-zakladatele-opus-dei-sv-josemarii-escriva-de-balaguer/
https://opusdei.org/cs-cz/article/slavnostni-mse-k-vyroci-umrti-zakladatele-opus-dei-sv-josemarii-escriva-de-balaguer/
https://opusdei.org/cs-cz/article/slavnostni-mse-k-vyroci-umrti-zakladatele-opus-dei-sv-josemarii-escriva-de-balaguer/
https://opusdei.org/cs-cz/article/slavnostni-mse-k-vyroci-umrti-zakladatele-opus-dei-sv-josemarii-escriva-de-balaguer/

	Slavnostní mše k výročí úmrtí zakladatele Opus Dei, sv. Josemaríi Escrivá de Balaguer

